
Abstrakt (česky): 

Tato diplomová práce se zabývá domácím násilím od historie až po definice ohrožené 

a násilné osoby. Také popisuje právní prostředky ochrany před domácím násilím v ČR 

a možnosti pomoci z pohledu sociální práce jak násilným, tak i ohroženým osobám.   

Stěžejním tématem je transgenerační násilí v rodinách, které je zaměřeno na skupiny: děti 

(potomci) vs. rodiče, dále vnuci vs. prarodiče a nakonec prarodiče vs. rodina a jaké dopady má 

transgenerační násilí na jednotlivé příslušníky rodiny, samotné oběti, pachatele a nejbližší 

okolí.           

 Praktická část vychází ze smíšeného výzkumu, a to z dotazníkového šetření u odborníků 

z pomáhajících profesí, kteří se problematikou transgeneračního násilí zabývají. 

Polostrukturované otázky se zaměřují na možnosti pomoci sociální práce obětem a pachatelům. 

Dále je kladen důraz na motivy, faktory, služby a prevenci transgeneračního a domácího násilí. 

 

 

 

 


